
Uchwała Nr LVI/475/10
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 30 sierpnia 2010 roku

w sprawie  określenia  zakresu  i  formy informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta 
Wałbrzycha za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
oraz  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu finansowego instytucji  kultury,  dla  których 
Gmina Wałbrzych jest organem założycielskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 266 ust. 2 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada  
Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się zakres i formę informacji przedstawianych przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha:
1) o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze, 
2) o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,
3) o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  instytucji  kultury,  dla  których  Gmina 

Wałbrzych jest organem założycielskim.

§ 2

1. Informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze sporządza się 
w formie pisemnej, która winna zawierać część tabelaryczną i opisową w szczegółowości 
nie mniejszej niż w uchwale budżetowej.

2. Część  tabelaryczna  winna  zawierać  plan  i  wykonanie,  według  stanu  na  dzień 
30 czerwca danego roku:
1) dochodów i  wydatków według działów klasyfikacji  budżetowej  oraz   przychodów 

i rozchodów,
2) dochodów w podziale na bieżące i majątkowe oraz według źródeł ich pochodzenia 

i działów klasyfikacji budżetowej,
3) wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej w szczegółowości 

nie mniejszej niż w uchwale budżetowej,
4) wydatków inwestycyjnych w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej 

w  szczegółowości  nie  mniejszej  niż  wynikająca  z  podjętej  na  dany  rok  uchwały 
budżetowej,

5) wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz innych środków zagranicznych,

6) udzielonych z budżetu Miasta Wałbrzycha dotacji  przedmiotowych,  podmiotowych 
i celowych w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje 
dla jednostek spoza sektora finansów publicznych,

7) dochodów  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych 
i  wydatków związanych  z  realizacją  zadań  wynikających  z  Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

8) dochodów i  wydatków w zakresie  finansowania  ochrony środowiska  i  gospodarki 
wodnej,

1



9) dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych  jednostek i wydatków 
nimi  finansowanych  wraz  z  wykazem jednostek  budżetowych,  które  utworzyły  te 
rachunki,  a  od  2011  roku  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  dochodów 
jednostek  i  wydatków  nimi  finansowanych  oraz  wykaz  jednostek  budżetowych, 
w których funkcjonują wydzielone rachunki dochodów,

10) przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych,
11) dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej, innych zadań zleconych ustawami oraz zadań realizowanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej,

12) dochodów i wydatków związanych z realizacją dotacji otrzymanych z budżetu 
państwa na realizację zadań własnych,

13) dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze 
porozumień i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego,

14) zobowiązań  Gminy  Wałbrzych  według  tytułów  dłużnych  oraz  gwarancji  i 
poręczeń,

15) dochodów  podlegających  przekazaniu  do  budżetu  państwa  związanych  z 
realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych 
ustawami.

3. Część opisowa winna zawierać w szczególności:
1) w  zakresie  dochodów  –  omówienie  poszczególnych  źródeł  dochodów 

w  szczegółowości  nie  mniejszej  niż  wynikająca  z  podjętej  na  dany  rok  uchwały 
budżetowej,

2) w  zakresie  wydatków  –  omówienie  wykonania  wydatków  w  szczegółowości  nie 
mniejszej niż w uchwale budżetowej, z wyodrębnieniem:
− dotacji udzielanych z budżetu Miasta Wałbrzych,
− wydatków realizowanych w ramach dotacji otrzymanych z budżetu państwa,
− wydatków  realizowanych  z  dotacji  uzyskanych  od  innych  jednostek  samorządu 

terytorialnego,
− wydatków majątkowych.

3) uzasadnienie  do  dochodów  i  wydatków,  których  wykonanie  znacznie  odbiega 
od zaplanowanych kwot,

4) w zakresie  samorządowych  zakładów budżetowych  omówienie  źródeł  przychodów 
i kosztów tych jednostek,

5) informację  o  zobowiązaniach  i  należnościach  (w  tym  wymagalnych)  wykazanych 
w zbiorczych sprawozdaniach statystycznych.

§ 3

1. Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej sporządza się w formie 
pisemnej,  która  winna  zawierać  część  tabelaryczną  i  opisową.  Informacja  powinna 
zawierać  w  szczególności  informację  o  wyniku  budżetu,  wielkości  zadłużenia, 
kształtowaniu się relacji łącznej kwoty spłaty kredytów, pożyczek oraz wykupu papierów 
wartościowych, spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji do dochodów 
ogółem.

2. Informacja,  o której  mowa w ust.  1 powinna zawierać także sprawozdanie o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć określonych w załącznikach do wieloletniej prognozy finansowej.

§ 4

2



1. Informację  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  instytucji  kultury,  dla  których 
Gmina  Wałbrzych  jest  organem założycielskim  sporządza  się  w  ujęciu  tabelarycznym 
i opisowym.

2. W części tabelarycznej wykazuje się plan i wykonanie, według stanu na dzień 30 czerwca 
danego roku:
1) przychodów z prowadzonej działalności,
2) dotacji otrzymanych z budżetu Miasta Wałbrzycha,
3) kosztów, w tym:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane,
b)materiały,
c) remonty,

4) wydatków majątkowych,
5) należności i zobowiązań w tym wymagalnych. 

3. W części opisowej wykazuje się:
1) opis  ważniejszych  źródeł  przychodów  z  podaniem  przyczyn  znacznych  odchyleń 

wykonania od planu,
2) opis ważniejszych rodzajów kosztów w tym stopień realizacji inwestycji z podaniem 

przyczyn znacznych odchyleń wykonania od planu.

§ 5

1. Uchwała  ma  zastosowanie  po  raz  pierwszy  do  informacji  o  przebiegu  wykonania 
budżetu Miasta Wałbrzycha oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
instytucji  kultury,  dla  których  Gmina  Wałbrzych  jest  organem  założycielskim  za  I 
półrocze 2010 roku.
2. Informację, o której mowa w § 3 uchwały sporządza się po raz pierwszy za I półrocze 
2011 roku.

§ 6

Traci moc Uchwała Nr LII/381/06 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2006 roku 
(z późniejszymi  zmianami)  w sprawie zakresu i  formy informacji  o przebiegu wykonania 
budżetu za I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji 
kultury, dla których Gmina Wałbrzych jest organem założycielskim.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie  Informacji 
Publicznej.

             Przewodnicząca
  Rady Miejskiej Wałbrzycha

  Agnieszka Kołacz-Leszczyńska

3


